UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG KIM LONG

Số:        /UBND-KTHTĐT
V/v đơn vị tiếp nhận và quản lý vận
hành khai thác các công trình HTKT

trên địa bàn phường Kim Long

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Kim Long, ngày      tháng 8  năm 2025

Kính gửi: Sở Xây dựng thành phố Huế.

Ủy ban Nhân dân phường Kim Long đang làm chủ đầu tư công trình: Nâng
cấp mở rộng đường bê tông tổ dân phố Chầm. Đến nay hạng mục: Điện chiếu sáng
thuộc công trình: Nâng cấp mở rộng đường bê tông tổ dân phố Chầm được thi
công đã hoàn thành chờ bàn giao đưa vào sử dụng để phục vụ nhân dân tổ dân phố
Chầm, phường Kim Long, thành phồ Huế.

Hạng mục này đã được Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường Kim Long
kiểm tra công tác nghiệm thu và có Thông báo số 05/KTHTĐT-TB ngày
12/8/2025 về việc thông báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành
công trình xây dựng đối với Gói thầu số 10: Toàn bộ phần xây lắp hạng mục điện
chiếu sáng thuộc công trình: Nâng cấp mở rộng đường bê tông tổ dân phố Chầm.

Tuy nhiên, hiện nay Quyết định số 48/2016/QĐ-UBND ngày 20/7/2016 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế (nay là thành phố Huế) về việc Quy định tham gia
quản lý, bàn giao và tiếp nhận công trình hạ tầng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế
từ ngày 01/7/2025 chưa có văn bản để thay thế. Nên Ủy ban Nhân dân Phường
đang gặp khó khăn trong công tác bàn giao công trình hoàn thành cho các đơn vị
tiếp nhận và quản lý vận hành khai thác các công trình HTKT trên địa bàn phường
Kim Long để kịp thời phục vụ nhân dân trên địa bàn.

Ủy ban Nhân dân phường Kim Long kính đề nghị Sở Xây dựng xem xét cho ý
kiến và tham mưu UBND Thành phố về đơn vị tiếp nhận và quản lý vận hành khai
thác hạng mục: Điện chiếu sáng thuộc công trình Nâng cấp mở rộng đường bê tông tổ
dân phố Chầm cũng như công trình HTKT trên địa bàn phường Kim Long ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP (b/c);
- Đ/c CT, các đ/c PCT;
- Phòng KTHTĐT;
- Lưu : VP, (Hi).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                  Lê Tuấn Vĩnh

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:00:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM LONG<kimlong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:01:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM LONG<kimlong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:01:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM LONG<kimlong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T15:01:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG KIM LONG<kimlong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!